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Shoqeri e Thjeshte INTEKAR - ASL

M173232025
Pasqyra e Pozicionit Financiar {Bllanci)
Nr _ AKTIVET ~Perindha
| Aktivet Afatshkurtra
» |Aktivet monetars =
i |Benka
2 lArke v

» [Investime

2 lAksionet a vale

1|8 bituj prondsie (6 njésive skonorike hrenda grupit

3 _13_9 Herd Hnanclar_e

» [T drejta té arkétueshme

T 702561415

Nga aktivileti | shirylgzimit

702.561.415

Nga njésits ekonomike brenda grupii-448

Nga njésits ekonomike ku ka interess p}esémam&sm

Té tiora + Perapagime Fumilor

DL F o LY B

Kapilal | ssnshkruer | papeaguar

[ Invent{af&t ;
1 |Landé a pert das malsrisle (6 konsumueshmia

-

Frodhime ng proces dhe giyssmprodukte

Pmdukie 18 galshme

Mailra

Aktive Biologjike (Gj& @ gjslld nd ritje @ majmérl)

O'I_Ul-h-HM

AAGJM 18 mbajlura pér shitje

» |Shpenzima t& sh-tyra

> |T8 arkBlueshme nga té ardhurat e konstatuara

T 702571274

% . T e ———
1| TOTALl AKTIVEVE AFATSHKURTRA
Axtivet Afatgjata '

» |Aktive financiare

Tituf prongsie né njésitg ekonomike brenda grupit
THu] 18 huadhénies né njésitd skonomike branda grupit

Tituj pronsle né njésité ekonomike ku ke fnlerasa plasdmemés

Tiuj 18 huadhanies né njdsité akonomiks fu ka interesa pjesémanmise

Titu) 18 Yers to mbajiur 81 akiive afalgjata

TR EEEE L R

Titu] 16 fiord 16 huadhénies

“p |Aktivet materlale

Toka dhe ndérless

“Yimpiante dhs makineri

Té ljera Instalime dhe pajisje

Inventar ekonomik

alalwrl=

"FParapagime pér aktive maleriale dhe nd prcss

> TAtivet biologlike

Pl

» |Aktive jo mateﬁala: '

2 |EmiiMirg =

1 Koncasione!gatenta.llgnca.'ma'rka tregiare.té drejta dhe aklive 18 ngiashma

3 |Parspagime por AAJM.

» |Aktive tatlmors té shtyra

" |Kapitall | nénshkruar | papaguar

) TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE

ParDrejtimin o Njesise Ekonom
DIR KART - CESIM DE

ABDU

()

21 :
gV




Shoqgtri @1 hjeshtd INTEKAR - ASL

M173

02

Pasqyra @ Pozicionit Financiar (Bilanci}

PETYRIMET DHE KAPITALI

Nr

Periudha
Raportuese

rima afatshkurtra:

T .605:454.8497

Titujt @ huamanes

Datyrime ndsj Institucienave 14 kredisé

Arkétims né avencd pér porost

Té pagueshme pér aktivilelin 8 sanim.'l

563,702,278

Déftesa tg pagueshine

T2 pagueshme ndaj nfésive

ekonomike branda gruph-421

738419

T4 paguashme ndaf

njéstve akonomike ku ke interesa pjesémarmise

Té pagueshne

ndaf puronjssve dhe s[gudmevs shoi;émrufsh

281,498

mo-:'mo-.hum-g

7d paguashms péir defyrimet tetimere ~tatim fitimf

17.138.051

-
[=]

1 Té pagueshma pér detyrimet latimors -

Tatim giraje - {TVSH-5!

23,258.871

-
s

T8 paguashms pér detyrimel tatimom - Tatim glraje -
12 | Te dreita 8 dolyime ndaj ortalave

{TVSH-5

336,592

T4 pagueshing per shpenzima té konstatuara

v

“[18 ardhusa té shtyra '

“jProvizione

Totalt | Detyrimove afatshkurtera

o e P
if s .:“-‘{_33 Coms

Detyrime afatgjata:

Titjt @ hvamaijes -

Detyrime ndg] instilliclonove 18 kredisé

VArketimet na avance pér porosi

T8 paguashims pér aldivitetin @ shirytézimit

Défesa ¢ paguashme

Té pagueshme nds) nj8sive akonomike brends grupit

T8 pagueshme ndaj_njdsive akonomike ku ka intsresa p}essmanaée

wi|o{oisiwirn]=

T4 ffara I8 pagueshme

T8 pagueshme pét ahpenzime ti konstatuara

Té ardhura 18 shtyra

YIViY

Proviziong;

1 |Provizicne_pér pensianat

2 kProvizione i8 ljera

Datyrime tatimote t8 ghtyra

Totall | Detyrimove afatgjata

T

DETYRIMET TOTALE

97.416.624

[Kapitafi dhe Rezervat '

Wapitali | Nénshkcuar

~.000

Primi § lidhur me kapitalin

Rezerva tivierésimi

viviviv|¥

Rezerva té tjera

1 [Rezerva ligiore_

2 \Razerva slatuloms

5 |Rezerva 16 fera

Fitimi | pashpérndaré

v

Ftijm ! Humbja 8 _Vitit

ﬁ.115.624

Totall i Kapitalit

© 97.116.624

10TALl t DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

702.571.274

fa%

Per Drejtimin @ Njesise Ekonomike

ABDULKADI RT - CESIM DEMI



Shogin g Thieshté INTEKAR - ASL
M173232028

pasqyra ¢ Performancés
(Pasqyraetd ardhurave dhe shpenzimave)

Formali 1 — Shpanzimset 8 shirytézimit 18 klasifikuera Sipas natyrés

Nr. pershkrimi 1 Elementeve 4 Perjudlia
: i Raporiuese
Te ardharat nga aktiviteti | shirytezimit ; £85.467.846
» |Té ardhusa nga aktivitet! i shirytizimit { 585.467.848
» iTe ardhura nga shitja e aktiveve -
» 1Puna e kiyer rlga_n}ésla ekonomlike dhe e kapitalizuar te mev; el e .
> |Té ardhura té tjera t8 shfrytézimit
> |Landa e pars dhe materiale t8 konsumueshma el e 47041 §2.001 !
ylLénda e perd dhe maleriale 18 konsumuashme -
21 T4 tjora shpenzims i 470.162.001
> IShpenzime té personelit i ns A, 050.963 T
1 Paga dhe shpdrblime ' 913.196 ;
2 Shpenzime 14 sigurimevs shogérore/shendeisore (parad : 137.767
nga shpenzimet par gensional) .
> (Zhviarésimii akiveve afatgjata materlale St L L AR AR
b |Shpenzime konsumi dhe amortizimi { : -
"> [Shpenzime té tjera shfrytézimi te pazbritshme JERRSEs -
» |78 ardhura t8 tjera : e e |

Té ardhura nga ryasité ekanomike ku ka interasa plesdmamése rpa;égitu_r

4 :
vacmas 1§ andhurat_nga njéisité ekanomike brenda grupit}

78 ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pless e akdiveve afalgjata
(pareqilur vegmias & ardhural nga nfssite ekonomike brenda i

Interesa 16 arkstueshé dhe (6 ardhura 19 fera 18 ngjé -

vecmas 5 ardhurat nga njssits akonomike brenda grupit)
: 1

Thylerosimi | aktiveve financlare dhe Investimave financiare té mbajtura si

'
aktive afa_ntshkurtra
> IShpenzime financlare ] T R e ]
Shpsnzime interesi dhe shpenzime 18 nyjashms {paragitur vegmas
; shpenzimet pér ' paguar fek njésité ekonomike branda 1.206
"2 Shpenzime t4 ljsrs financiara-638 -
» |Plesas fitimitthumbles nga pjestimarrjet '
e enbla para Mt 114,253,676
TSnpenzimi | tatimit mbi fitimin :
4 Shpenziml aidusl { tatimit mb! fifimin
"2 Shpenzimi i talim fitimit (& Shiyrd H
3 Piesa e tatim fitimit & plesEmeaiTieve
FitimifHumbja € vitit ; 114253676
» |FitimfHumbja pér:
" Pronaréi e njésiss ekanomike mEéms
Intaresal jo-konlroliuese
~TF iy (humba) para tatimit =3 112.253.616
h ime te tshme '} i -
Shuma & Ntimit para ta it J 114,253.676
Tatim Fitimi 15% per uar == R A 7.138.051
Fitlml_“humba heto e vitit financlar 2 i ;. 97.415.624

Per Drajtimin o N]aslsé Ekon

ABDULKADI RT - CESIM DE
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Pasqyrat financiare te vitit 2021

Shoqéri e Thjeshté INTEKAR - ASL

Viore Orikum ORIKUM Né Seksionin rrugor Orikum -
Lek

Pasqyra ¢ fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekie)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e
Fitimi/(Humbja) e periudhes
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-moaetar (diferenca
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvieresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vieren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (pershkruaj)
Te tjera (pershiruaj)

Fluksi | mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitimyhumbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmartje
Interesa te fituara
Te tjera (pershiruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtate arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rsitje) ne inventas
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruaj}

Mijete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shirytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e
investimit
Pagesa per blerjen € aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen &
mjeteve monetarc pjese € aktiveve neto te shitura)
Pagesa per blerjene investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perd:

Periudha
Raportuese

336.532
327.673

8.859

1.000



Hua te arketuara
Pagesa e kostove i€ transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me {0 9,859

Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare ¢

Mijete monetare dhe ekuivalente/me tone fund p/Sinas9.8508




Shoqiti @ Thjeshtd INTEKAR - ASL
M173232025
Sheni] Shplegue:

LLOGARITJAE REZULTATIT
Te ardhurat
[Shifiet neto =1 | [~ 5a5467.846 1
[Teardhura nga shilja BE5.457.040

Te ardhuar nga giraja
T& ardhura nga sﬁlﬂa e aklvave 1@ gendrueshme
Fiimet nga Kurst  kemoimit

emshperbiima dne nkupenme per demtime
Te aranura te shiyera

otal

Shpenzimet _l r 1,050,963 J

atenalel @ Konsumuara
513.196
137.76/
YKL
800./81
465,031,410
——"T35504__|
slefont infernet |26
fansport 627
omisione Bankare 208
aksa doganore 033
{Rmortizim
penz akiv shitur
penzime te panjonura bh/
aksa bashKie 38
[~ Humbiel nga kursi | kembimit (oo} S | { i

Fitim} Bruto l 114.2556/6 |
Ngjarje te ndodhura pas dales e bilancit per te cilat behan reegullime apo ngjane te ura
pas dates s@ bilancit per te cilat nk bahen rreguilime nuk ka.

Gabime materigte te ndotdhura ne pariudhat kontabel le maparshme
te konstatuara glate periudhes rraporiuese dhe qe Korrigiohen nuk ka.

Per Drejtimin ¢ Njealse Ekon

ABDULKADIR KART - CESIM DEMI
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Shogeri e Thjeshté INTEKAR - ASL
M173232025

B Shenimstge shpjegojne zerat e ndryshem te pasgyrave financlare

e

| AKTIVET AFAT SHKU RTRA

Shoqéri ¢ Thieshté INTEKAR - ASL
Viore Orikum ORIKUM Né Seksionin rrugor Orikum «

1 Aktivet monetare
3 anka
Nr Emri} Monedha | Nr.llogarise | Viera ne vaute]  kursi fund vitit Ve ne
bankes ) leke
3|8kt All ALL 4.400 4,00 4,400
ABktEur __|EUR 45 121,19 5.454
Totali 9.854
4 Arka
=#=
Nr Emertimi Viera ne Valute] Kursi fund vitit wfé::e
Arka ne Leke 1 -
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 5
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shoqgeria nuk ka derivative dhe aktive le mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
» Kiiente per malira ,produkte e sharbime [ 702.561.415 |
> Debitore [Kreditore te tiere Nuk ka
> Tatimi mbi fitimin = )
» Fush-Zhdoganim Leke { |
» Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke F i |
> (Te tjora + Parapagime Eurnitor B F=|
4 Inventari
s Materjale Leke B %]
> Inventari | imet
> Prodhim ne proces
» Produkte te gatshme
> Malira per rishitje
> Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra




1

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyera
Shpenzime te periudhave te ardhshme
AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 ktive afatgjata materiale

WNr

Viti Raportues
lera

Emertimi

Toka

Nderiesa -

Makineti pai -

AAM te tjera

Paisje zyre dhe informatike

Totali

3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
5 Kapitali aksioner | papaguar
& Aktive t& tjera afatgjata

Pasivet afatshkurtéra

1 Derivatét

2 Huamarrjet
Overdraftet bankare

Huamarrjet afatshkurtera
Bono t& konvertueshme

3 Huaté dhe parapagimet

T& pagueshme ndaj fumitoréve Leke
Ta pagueshme ndaj punonjgésve Leke
Detyrime per sigurimet shogerore Leke
Detyrime tatimore TAP Leke
Detyrime tatimore Tatim fitimi Leke
Detyrime tatimore Tvsh

Detyrime tatimore per tatim ne burim Leke

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakev eke

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka’

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

C ]
_25149%]
r‘“ﬁmﬁj
[ 23258871]
/

]

335.53
J -




Parapagime
Debitors dhe Kreditore te tjere Leke
4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

Pasivet afatgjata
1 Huatg afatgjata
Hua, bona dhe detyrime nga geraja financiare

Bonot e konvertueshme

2 Huamarrje t& tjera afatgjata
3 Provizione afatgjata

4 Grantet dhe t& ardhurat e shyra

Kapitali

Aksionet e pakices (PF te Kkonoliduara)

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Kapitai q& i aksioneréve ts shoqerisé meme(PF te kons.) Nukka

Kapitali aksioner Leke
Primi i aksionit

Njasite ose aksicnet e thesarit {negative)
Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva té tjera
Fitimet e pashpérndara Leke
Fitimi (Humbja) & vilit financiar Leke

Perfagesuasi Person Juridik/Fi

ABDULKADIR

L 1.000 |
L= |
2 =]
e = |

[ 97.115.624)

CESIM DEMI
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mmm

) Dhénia @ shirimeve shpjeguese nd ketd pjass 8shié 8 delyrueshme sipss SKK 2 | permiresuar
Plotesimi | 1o ghenave 14 kisal pjese dunet t bahet sipas kérkesave dhe strukiurds standare to
tpemkluara na SKK 2 {e permiceguar. Rradha e dhenles se splepimeve duhet te jeta:
| o} Informacion pergjithsém dha poitikat kontabal
t b)Shanimet qe shplegolné zérat o ndryshem 1& pasqyrave finangiare
i cishenimaidlemns shplegeusd
Al Informacion i pérglithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 20.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyret Financiars”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperl.(SKK 2)
Baza e pergatities se PF: Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SSK 1}
Parimet dhe karakteristikat cilesore 1@ perdorura pes hartimin 8 P.F.:(SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ks mbajtur ne llogarite © saj aktlvet,pasivel dhe
transaksionet ekonomike te veta,

b) VIJIMESIA @ veprimtarise ekonomike te njesise sone raporuse ashte e siguruas duke
oS pasur ne plan ose navoje ndesprerjen & aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje akiivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastat ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA g Pasgyrave Financlare eshte realizuar ne masen e plote perte
qene te garta dhe te kuptushme per perdorues tg jashtem ge kane njohuri i@ pergjitheshme &
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

&) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshie & siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar pamet e meposhteme -

- Patimin @ paraqiljes me basnikeri

- Parimin e perparesise se permbajies ekonomike mbi formen ligjore

. Parimin e paangshmerise pa asnje influencim te qallimshem

- Patimin e maturise pa optimizem te leperuar,pa nen & mbivleresim te qellimshem
- Parimin & plotesise duke paragitur nje pamje te veriete e e drejie te PF.

- Parimin e gendrushmerise per ta mas ndryshuar politkat ® metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy perludhave.

Al Politikat kontabgél

It - l

Per percaktimin ¢ kostos s Inventareve eshte zgjgdhur metoda "FIFQ" { hyrje e pare ,
daije e pare.{BKK 4)
Vieresimi filestar i nje element 2 AAM ge ploteson kriteret per njohje sl akdtiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (BKK 5; 11)
Per prodhimin ose Krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot @ huamarrjes (dhe
interesal) eshte meloda & kapitatizimit ne koston @ aktivit par periudnen @ investimit,(SKK 5)
Per vieresimi | mepaseshem AAM eshie zgjedhur modeli i kostos duke 1 paragitur ng
bilanc me kosto minus amortizimin & akumuluar. (SKK &)
Per llogaritjen & amortizimit te AAM {SKK 5) njesia jone ekonomike ka percakiuar
s melode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te fjera metoden @ amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat & amorlizimit jane perdorur {e njeliojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dne konkrelisht *
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur
- Kompjutera e sistema informacioni me 25 % le vieftes 58 mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM {SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka

percakivar si metode i@ arnartizimit metoden lineare me normene amortizimit me 15 % ne wity




